Администрация

муниципального образования

«Можгинский  район»
[image: image1.png]

Удмурт Элькунысь

«Можга ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 Администрации муниципального образования «Можгинский район»

==================================================================

от « 25 »  февраля  2013 года                                                                                                          №  213

	О родительской плате за содержание ребенка  в муниципальных бюджетных

образовательных  учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования

           В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании» (в ред. Федерального закона от 21.07.2007 года № 194 - ФЗ), руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 года № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» Администрация муниципального образования «Можгинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 46 рублей за 1 день пребывания ребенка в указанных учреждениях с 01 марта 2013 года.

2. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в размере 30 рублей за 1 день пребывания ребенка в указанных учреждениях, при наличии подтверждающих документов, с 01 марта 2013 года.

3. Освободить от родительской платы за содержание ребенка в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

 - родителей, оба или один из которых являются инвалидами первой или второй групп и не имеют других доходов, кроме пенсии, при наличии подтверждающих документов.

 - родителей, у детей которых выявлены недостатки физического и (или) психического развития,                               при наличии подтверждающих документов.

 - родителей, имеющих детей с ранними проявлениями туберкулезной инфекции, с малыми и затихающими формами туберкулеза, при наличии подтверждающих документов.

4. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района  О.П.Мельникова.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2013 года.

6. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Можгинского района Удмуртской Республики от 30 ноября 2010 года № 921 «О родительской плате за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».

Глава Администрации                                                                                                    В.В.Головашов

Проект вносит:

Зам. начальника Управления

образования и семьи – начальник

отдела общего и дошкольного образования
               Е.Е.Тарасова

Согласовано:

Заместитель

главы Администрации                                                                                                                 О.П. Мельников

Зам.главы Администрации -

начальник Управления финансов                                                                                               Г.Т.Мартьянова

Начальник сектора правового обеспечения                                                                                 Н.В.Щеклеина

кт вносит:

Начальник Управления народногоС.В. Маркова